SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E EMPREGO

DIRETORIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL 02 – EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE

INCENTIVO AO PESQUISADOR – PRORROGAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e

Emprego através da Diretoria de Ciência e Tecnologia – DCT, torna público a

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES, bem como RETIFICA os itens,

referente ao Edital 01/2011 – Seleção de Bolsistas para o Programa de Incentivo ao

Pesquisador, publicado no Diário Oficial do Município, nº 319, do dia 12 de julho de 2011,

conforme informações abaixo:

1 – Onde se lê

3. CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Lançamento do Edital no Portal da Prefeitura 12 de julho de 2011

Disponibilização do Formulário de Propostas 12 de julho de 2011

Data limite para submissão das propostas 05 de agosto de 2011

Divulgação dos resultados no Portal da Prefeitura 17 de setembro de 2011

Início do fornecimento das bolsas 01 de outubro de 2011

1.1 – Leia-se

3. CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Lançamento do Edital no Portal da Prefeitura 04 de julho de 2011

Disponibilização do Formulário de Propostas 04 de julho de 2011

Data limite para submissão das propostas 16 de agosto de 2011

Divulgação dos resultados no Portal da Prefeitura 01 de setembro de 2011

Início do fornecimento das bolsas 01 de outubro de 2011

2 – Onde se lê

6.2. QUANTO AO PROJETO DE PESQUISA

6.2.1 O projeto de pesquisa deverá ser gravado em arquivo PDF, com limite máximo de 12 páginas,

tamanho A4, fonte 12, Arial ou Times New Roman, espaçamento um e meio, margens 2,0cm. O modelo

de projeto estará disponível no endereço eletrônico

http://portal.palmas.to.gov.br/secretaria/desenvolvimento-economico/ Portal da Prefeitura / Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego.

2.1 – Leia-se

6.2. QUANTO AO PROJETO DE PESQUISA

6.2.1 O projeto de pesquisa deverá ser gravado em CD no formato PDF, com limite máximo de 12

páginas, tamanho A4, fonte 12, Arial ou Times New Roman, espaçamento um e meio, margens 2,0cm.

O modelo de projeto estará disponível no endereço eletrônico

http://portal.palmas.to.gov.br/secretaria/desenvolvimento-economico/ Portal da Prefeitura / Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Emprego.

3 – Onde se lê

7. INSCRIÇÃO

7.1. As inscrições estarão abertas durante o período de 04 de julho (segunda-feira) a 05 de agosto

(segunda-feira) de 2011 e serão feitas na Diretoria de Ciência e Tecnologia, 104 Sul, Rua SE 01, n° 38,

2° andar CEP 77.020-014 – Palmas – TO/ Fone: (63) 2111 0206.

3.1 – Leia-se

7. INSCRIÇÃO

7.1. As inscrições estarão abertas durante o período de 04 de julho (segunda-feira) a 16 de agosto

(segunda-feira) de 2011 e serão feitas na Diretoria de Ciência e Tecnologia, 104 Sul, Rua SE 01, n° 38,

2° andar CEP 77.020-014 – Palmas – TO/ Fone: (63) 2111 0206.

Palmas, 08 de julho de 2011.

         Davis Miranda de Souza                            Jose Arcanjo Pereira Junior
 Diretor de Ciência e Tecnologia     Secretário

http://portal.palmas.to.gov.br/secretaria/desenvolvimento-economico/
http://portal.palmas.to.gov.br/secretaria/desenvolvimento-economico/